
 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 1 z 4 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší 
kontroly, nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou 
aplikací, použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 01/19 
 

TECHNICKÝ LIST 

CeraFix GR 

Epoxidová spárovací hmota pro spáry šířky 3 – 15 mm s vysokou 

chemickou a mechanickou odolností 

 

Popis 

CeraFix GR je dvousložkový materiál na bázi epoxidových pryskyřic, tvrdidla 
a minerálních plniv. Je vhodná pro spárování obkladů a podlah z keramiky a 
přírodního kamene v interiéru a exteriéru, zejména u takových aplikací, kde je 
požadavek na chemickou odolnost povrchu. 
Složka A je epoxidová pryskyřice, složka B je tvrdidlo. 

 

Výhody 

 vodonepropustné 

 chemicky odolné 

 mechanicky odolné 

 výborná čistitelnost 

 odolnost vůči UV záření a atmosférickým vlivům 

 hygienicky nezávadné 
 

Typické 
aplikace 

 obklady keramické a z přírodního kamene 

 svislé a vodorovné obklady 

 vodotěsné spárování obkladů stěn a podlah v interiéru a exteriéru 

 chemicky odolné spárování podlah a obkladů v průmyslových provozech 

 hygienicky nezávadné spárování podlah a obkladů (zdravotnická 
zařízení, potravinářský průmysl, nádrže s pitnou vodou) 

 

Příprava 
podkladu 

Spáry musí být čisté, bez prachu, mastnoty či jiných nečistot. Obkladové 
plochy a spáry nesmí být během spárování vlhké. Spárování lze provádět až 
po vytvrzení lepidla. 

 

Míchání 

Teplota složek musí ležet v rozmezí +15 až +25 °C, při teplotě vyšší než +25 
°C může nastat velmi rychlý průběh reakce, který výrazně zkrátí dobu 
vytvrzení (10 – 15 minut). 
Přidejte složku B do složky A a důkladně promíchejte po dobu alespoň 2 
minut v pomaloběžné elektrické míchačce, než vznikne hladká pasta. 
Poměr míchání je 100 hm. dílů složky A : 10 hm. dílů složky B. 
Doba zpracovatelnosti natužené směsi je 70 minut. 

 

Aplikace 

Natuženou hmotu nanášejte obvyklým způsobem do spáry (např. stěrkou 
z tvrdé gumy) tak, aby byly spáry dokonale vyplněny. Přebytečnou spárovací 
hmotu odstraňte v čerstvém stavu. 
Spáry a obklady omyjte po cca 30 – 40 minutách od aplikace nejprve hrubým 
rounem namočeným ve vodě a poté jemnou houbou namočenou ve vodě. 
Mycí náčiní často proplachujte v čisté vodě. 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 2 z 4 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší 
kontroly, nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou 
aplikací, použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 01/19 
 

TECHNICKÝ LIST 

CeraFix GR 

Epoxidová spárovací hmota pro spáry šířky 3 – 15 mm s vysokou 

chemickou a mechanickou odolností 

Zrání 
Obklad je pochozí po 24 hodinách při teplotě 20 °C, celkové vytvrzení 
spárovací hmoty nastane po 7 dnech od aplikace. Spáry je možné vystavit 
plnému zatížení až po celkovém vytvrzení. 

 

Spotřeba 

Běžná spotřeba je v rozmezí 0,4 – 2 kg/m2 v závislosti na šířce spáry a 
formátu dlaždic. 

Formát dlaždic Spára šířky 3 mm Spára šířky 5 mm 

100x100x6 mm 0,6 kg/m2 1,0 kg/m2 

100x100x10 mm 1,0 kg/m2 1,6 kg/m2 

200x200x8 mm 0,4 kg/m2 0,7 kg/m2 

300x300x10 mm 0,4 kg/m2 0,6 kg/m2 

120x240x12 mm 1,2 kg/m2 2,0 kg/m2 
 

Technické 
informace 

Poměr mísení (složka A : složka B) 100 : 10 hm. 

Doba zpracovatelnosti při teplotě +20 °C 
(Vysoké teploty urychlují a nízké teploty 
zpomalují proces tuhnutí.) 

cca 70 minut (nezpracovávat při 
teplotě nad +25 °C) 

Odolnost vůči otěru max. 126 mm3 

Pevnost v ohybu po uložení za sucha 33,7 MPa 

Pevnost v tlaku po uložení za sucha 84,4 MPa 

Smrštění 0,3 mm/m 

Nasákavost ve vodě po 240 min 0,0 g 

Zdravotní nezávadnost kladné hodnocení 

Reakce na oheň třída E 

Počáteční smyková přídržnost 16,8 MPa 

Smyková přídržnost po ponoření do vody 9,2 MPa 

Smyková přídržnost po tepelném šoku 7,3 MPa 

Doba zavadnutí : tahová přídržnost 4,2 MPa po 30 minutách 

 

Čištění a 
údržba 

Pracovní nářadí očistěte ihned po ukončení aplikace vodou. Čerstvé lepidlo 
před zatuhnutím z povrchu obkladu setřete molitanovým hladítkem a umyjte 
čistou vodou. Zatvrdlé zbytky lepidla lze odstranit jen speciálním čisticím 
prostředkem Nitro ředidlo C6000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 3 z 4 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší 
kontroly, nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou 
aplikací, použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 01/19 
 

TECHNICKÝ LIST 

CeraFix GR 

Epoxidová spárovací hmota pro spáry šířky 3 – 15 mm s vysokou 

chemickou a mechanickou odolností 

Chemická 
odolnost 

Látka Koncentrace Hodnocení 

kyselina fosforečná do 50 % + 

kyselina dusičná do 20 % + (zabarvení) 

kyselina solná do 37 % + 

kyselina sírová do 70 % + (zabarvení) 

kyselina mravenčí do 5 % (+) 

kyselina boritá do 10 % + 

kyselina octová do 10 % (+) 

kyselina mléčná do 10 % (+) 

kyselina šťavelová do 10 % + 

kyselina vinná do 25 % + 

kyselina citrónová do 10 % + 

amoniak do koncent. + 

hydroxid vápenatý do 20 % + 

chlornan do nasycení + 

hydroxid draselný do 50 % + 

hydroxid sodný do 50 % + 

chlorid hlinitý do 30 % + 

síran hlinitý do 40 % + 

chlorid amonný do 10 % + 

uhličitan amonný do 50 % + 

dusičnan amonný do 50 % + 

sulfát amonný do 50 % + 

chlorid barnatý do 40 % + 

chlorid vápenatý do 40 % + 

dusičnan vápenatý do 50 % + 

síran železitý do 30 % + 

uhličitan draselný do 20 % + 

manganistan draselný do 5 % + (zabarvení) 

roztok kuchyňské soli do nasycení + 

sulfát mědi do 15 % + 

síran sodný do 20 % + 

chlorid zinečnatý do 50 % + 

solanka  + 

bezolovnatý benzín  + 

olovnatý benzín  + 

benzín (super)  + 

nafta  + 

bio-nafta  + 

kerosín  + 

motorový olej  + 

topný olej (EL)  + 

těžký topný olej  + 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 4 z 4 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší 
kontroly, nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou 
aplikací, použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 01/19 
 

TECHNICKÝ LIST 

CeraFix GR 

Epoxidová spárovací hmota pro spáry šířky 3 – 15 mm s vysokou 

chemickou a mechanickou odolností 

Chemická 
odolnost 

parafín  + 

hydraulický olej  + 

silikonový olej  + 

olej potravinářský  + 

terpentinový olej  + 

aceton  (+) 

butanol  (+) 

ethanol  (+) 

isopropylalkohol  (+) 

petroléter  (+) 

formaldehyd  + 

xylén  (+) 

ethylacetát do 20 % (+) 

benzín na chemické čištění  (+) 

alkalická voda z betonu  + 

dibutylftalát  + 

glycerin  + 

syrovátka  + 

peroxid vodíku do koncent. + 

Pozn.: + = stálý; (+) = krátkodobě stálý; - = není stálý 
 

Vzhled Odstíny dle vzorníku. 
 

Balení 5 a 10 kg plastový obal 
 

Skladování 
Výrobek skladujte v suchu a při teplotách +15 až +25 °C. Při dodržení 
skladovacích podmínek je záruční lhůta 12 měsíců od data vyznačeného na 
obalu. 

 

Ochrana 
zdraví 

Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomit lékaře. Při 
nadýchání opustit kontaminované pracoviště a postupovat podle příznaků. Při 
styku s kůží sejmout kontaminovaný oděv a pokožku opláchnout čistou vodou 
a mýdlem. Podrážděná místa ošetřit vhodným reparačním krémem. Při 
zasažení očí vyplachovat alespoň 15 minut čistou vodou event. při násilně 
otevřených víčkách, následně vyhledat lékařskou pomoc. Při požití vypít 
sklenici vody. Nevyvolávat zvracení, vyhledat lékařskou pomoc. Pokud 
příznaky jakéhokoliv zasažení (podráždění) vyvolaného kontaktem 
s výrobkem neodezní po poskytnutí první pomoci, vyhledat lékařskou pomoc. 
Pro více informací čtěte bezpečnostní list výrobku. 

 

Kontakt 
Sanax chemical construction s.r.o 
Oldřichovská 194/16 , 405 02 Děčín 
www.sanax.cz 

 


